
le Agosto de 1981 — 

— ACRICULTURA — 
REVIERTEN AL ESTADO VARIOS 
PREDIOS RUSTICOS EN LAS PRO- 
VINCIAS DE MAYNAS Y LA MAR 

RESOLUCION MINISTERYAL 
N? 00758—8i—-AG/DGRAAR 

Lima, 14 de Agosto de 1981 

Vistos: Los expedientes relativos a la, decla- 
ración de caducidad de los Títulos de Propiedad 
de los predios rústicos denominados “SAN FRAN- 
CISCO”, “VISTA ALEGRE” “AUMENTO DE 
PUERTO JULIA”, “AUMENTO PUERTO JULIA 
, “PUERTO VENCEDOR”. “PUERTO DARIO" 
1 UN” con las extensiones de 12.Has, 
3,625 -.6 Has, 0199 m2., 5 Has. 0445 m2, 2 
Has. 1,479 m2., 20 Has., 21Has. 7,855 m2., y 20- 
Has. respectivamente, ubiesdos en los distritos de 
Iquitos e Indiana, provincia de Maynas, departa-. 
mento de Loreto; y, 

CONSIDERANDO: 

| Que, por Resoluciones Ministerizles s/n., Sín., 
| 3726, 3830, 180, s/n.; y 3654 de fechas 18 de agosto 
| de 1923, 6 de diciembre de 1928, 19 de octubre de 

1964, 26 de octubre de 1964. 032 de febrero de 1960, 
10 de mayo de 1922 y 13 de julio de 1962 de acuer- 
do con las prescripciones reglamentarias de la de= 
rogada Ley 1220 y au Remamento, se otorgó a fa- 
vor de Hipólito Aspajo, Mariana Chotsa, Julia Aqui- . 
tuari Saquiray, Angélica Maegne de Fernández, 
Darío Santillán Salazar y Teodoro Sosa Mañusco, - los Títulos de Propiedad Nos. 381. 1400, 20677—B, 20769—B, 13639—B. 66 y 16M8-—-B correspondientes, 2 los: predios rústicos denominados “SAN FRAN- 
CISCO”, “VISTA ALEGRE” “AUMENTO DE PUERTO JULIA”. “AUMENTO PUERTO JULTA 
I, “PUERTO VENCEDOR”. “PUERTO DARIO” 
y “VERDUN” con las 2xtensiones y ubicaciones 

Libros 1, , 45, 3 y 38; 
drón Qeneral de Tierres de Montaña, no así en 
el Recistro de la Propiedad Inmueble de Loreto; 

Que, por Resoluciones Directorale os —. 78-ORDLDRAA, 247—TR——0RDL——DSRIÁA,- g1¡— 7E—ORDL-DRAA, 249—…13—-—0P..DL—DP—AA, 253— TE—ORDL.DRAA, 252—78 ORDLDRAA y Ó17— 30—-ORDL.DRAA de fecia 26 27, 28 de diciem- 
bre de 1978-y 29 de enero de 1980, la Dirección Regional de Agricultura v Alimentación ORDE- LORETO, ha deelarado la eaducidad de Jos Titu- los de Propiedad de los predios rústicos Genomi- 

b 

'Lima, Jueves 20 de 
— 

mados “SAN FRANCISCO”, “VISTA ALEGRE”, 
"AUMENTO DE PUERTO JULIA”, “AUMENTO 

ERTO JULIA Ir”, “PUERTO VENCEDOR”, 
UERTO DARIO”, y “VERDUN” ,en aplicación 

de los incisos ce) y d) del Artículo 32” del Decre- 
%to Ley 22175 “Ley de Comunidades Nativas y de 
Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ce- 
$a de Selva” por encontrarse dichos predios aban- 
donados por sus propietarios; 

Que, las citedas. Resoluciones  Directorales el 
m haber sido apeladas han quedado ¡egalmente 
eonsentidas; por lo que, la Dirección General de 
Meforma Agraria y Asentamiento Rurál, con fe- 
sha 19 de mayo de 1981, ha solicitado la expedi- 
sión de la presente Resolución Ministeriol; í 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
seria Jurídica del Ramo; y 

5E RESUELVE: 

Artículo 1%— Aprobar él procedimiento se- 
guido, para la deciaración de caducidad de los 

Titulos de Propiedad de los predios rústicos-deno- 

minados - “SAN FRANCISCO” de 12 Has. 8,625 

m2., (Doce Hectáreas, Ocho Mil Seiscientos Vein- 
ficinco Metros. Cuadredos), “VISTA ALEGRE” de 
5S Has. 0199 m2., (Seis Hectáreas, Ciento Noven- 
Enueve Metros Cuadrados), ,“AUMENTO . DE 
PUERTO JULIA” de 5 Has, 0445 m2.,; (Cinco 
Hectáreas, Cuatrocientos . Cuarenticineo Metros 
Cuadrados), “AUMENTO PUERTO . JULIA II de 

2 Has. 1479 m2.; (Dos Hectáreas, Un Mii¡ Cuatro- 

sentos Setentinueve Metros Cuadrados), “PUER- 
TO VENCEDOR” de 20 Hes. (Veinte Hectáreas), 
"PUERTO DARIO” de 21 Has. 7,855 m2., (Ven- 

Sún Hectáreas, Siete Mil Ochocientos FCincuen- 
tcinco Metros Cuadrados) “VERDUN” de 20 Has. 
fVeinte Hectáreas), ubicados en los distritos de 
Tquitos e Indina, provincia de Maynas, departa- 
mento de Loreto, : 

Artículo 2>— Declarar revertidos al dominio 
Sel Estado, los predios rústicos “SAN FRANCIS- 
CO “VISTA ALEGRE”, “AUMENTO . DE 
PUERTO JULIA”, “AUMENTO PUERTO JULIA 
I, “PUERTO VENCEDOR”, “PUERTO DaA- 
RIO” y “VERDUN” eon las extensiones que se 
señalan en el Artículo anterior. i 

Artículo 3*— El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Juzgado de Tierras, ordene Inscribir 
2 favor de la Dirección General de Reforma Agra- 
ria y Asentamiento Rural, el dominio de los pre- 
8los rústicos “SAN FRANCISCO”, "VISTA ALE- 
GRE”, “AUMENTO DE PUERTO JULIA” “AU- 
MENTO PUERTO JULIA IT”, “PUERTO VENCE- 
DOR”, “PUERTO DARIO” y “VERDUN” en los 
Registros Públicos de Loreto, 

Regístrese y comuníquese -. 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
eultura, 


